1

Копия
Дело №5-201/2022
УИД 16MS0035-телефон-телефон-95
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата
адрес
(мотивированное постановления составлено дата)
Мировой судья судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.32 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении должностного лица Кормушина В.И., гражданина Российской Федерации, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, работающего в Федеральном государственном бюджетном образовательном наименование организации в должности заместителя директора по общим вопросам,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении №... от дата фио, являясь ответственным лицом за обеспечение безопасности жизни и здоровья участников всероссийских соревнований по прыжкам в воду «...», проводимого во Дворце водных видов спорта, расположенном по адресу: адрес, допустил нарушение Главы V Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от дата №353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», не обеспечил безопасность объекта проведения спортивных соревнований – отсутствовал локализатор взрыва, портативный (ручной) металлодетектор на каждой точке пропуска.
фио при рассмотрении дела вину в вышеизложенном признал.
Исследовав материалы дела, выслушав пояснения фио, суд приходит к следующему.
В соответствии с ч.1 статьи 20.32 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нарушение организатором официального спортивного соревнования или собственниками, пользователями объектов спорта правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований либо использование объекта спорта, сведения о котором отсутствуют во Всероссийском реестре объектов спорта, для проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, календарные планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий субъектов Российской Федерации, - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от пятидесяти тысяч до сумма прописью; на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от пятидесяти тысяч до сумма прописью или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток; на юридических лиц - от ста тысяч до сумма прописью или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток.
Согласно пункту 18 Постановления Правительства Российской Федерации от дата N 353 "Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований" организатор соревнования обязан: организовывать взаимодействие с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в решении вопросов обеспечения общественного порядка и общественной безопасности при проведении соревнований (пп.«б»); организовывать контрольно-пропускной и внутриобъектовый режимы в местах проведения соревнований в период их проведения (пп.«ж»);
Из материалов дела следует, что фио, являясь ответственным лицом за обеспечение безопасности жизни и здоровья участников всероссийских соревнований по прыжкам в воду «...», проводимого во Дворце водных видов спорта, расположенном по адресу: адрес, допустил нарушение Главы V Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от дата №353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», не обеспечил безопасность объекта проведения спортивных соревнований – отсутствовал локализатор взрыва, портативный (ручной) металлодетектор на каждой точке пропуска.
Указанные обстоятельства подтверждаются протоколом об административном правонарушении №... от дата, который фио собственноручно подписал; рапортами сотрудников полиции; письменными объяснениями фио, фио; договором возмездного оказания услуг №... от дата; распоряжением РОО «...» от дата; копией трудового договора с фио
фио при рассмотрении дела вину в совершении административного правонарушения признал.
Оценивая совокупность исследованных доказательств, суд приходит к выводу о наличии в действиях должностного лица фио состава административного правонарушения, предусмотренного ч.1 статьи 20.32 КоАП РФ.
При назначении административного наказания, судом учитываются характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Смягчающим обстоятельством суд признает признание вины, раскаяние в содеянном.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
Оснований для признания правонарушения малозначительным или назначения наказания ниже низшего предела не усматривается.
С учетом изложенного, суд полагает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
должностное лицо фиоВ.И. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.32 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, предъявить в суд, вынесший постановление.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья

фио
Постановление вступило в законную силу «_____» _______________ года
Мировой судья

фио
Реквизиты для уплаты штрафа:
УИН 0318690900000000028310902
Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции адрес)
Счет получателя 03100643000000011100 в отделении НБ адрес Банка России//УФК по РТ адрес
КПП телефон ИНН телефон код ОКТМО 92701000001
БИК телефон Кор.сч. 40102810445370000079 КБК 73111601203019000140
Наименование платежа – административный штраф по делу № 5-201/2022